MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO DE ENGENHARIA AGRONÔMICA

Campus da Socopo - 64.049-550 Teresina, Piauí - Fone: 3215-5751

EDITAL Nº 01/2021, de 06 DE ABRIL DE 2021

RESULTADO DA ELEIÇÃO COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE ENGENHARIA

AGRONÔMICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS/UFPI - BIÊNIO 2021/2023

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 07/2021 – CCA, de 29 de março de 2021, em conformidade com

decisão do Conselho Departamental do CCA reunido em 29/03/2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais

e considerando os termos da Resolução nº 020/2011-CONSUN e do cronograma do Edital 01/2021/CCA de 06 de abril

de 2021, torna público o resultado final  da eleição para Coordenador e Subcoordenador do curso de Engenharia

Agronômica do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Piauí.

A eleição foi realizada no dia 28 de abril de 2021 (08 às 17:00 horas) no SIGEleição. A chapa única 01, formada pela

Professora Dra. Poliana Rocha D’Almeida Mota, candidata a coordenadora, e Professor Dr. Disraeli Reis Da Rocha,

candidato a subcoordenador, foi declarada VENCEDORA, conforme os resultados apresentados quadro geral da

votação.

QUADRO GERAL DE VOTAÇÃO

CANDIDATOS
Votos Docentes Votos Discentes

Válidos Brancos Nulos Total Válidos  Brancos Nulos Total

Chapa 01:

 Engenharia Agronômica fortalecida

Dra. Poliana Rocha D’Almeida Mota.

Dr. Disraeli Reis Da Rocha

27 2 1 30 46 7 32 85

Totalização dos Votos

Total de Votantes Válidos  Brancos Nulos

115 73 9 33

Teresina, 28 de abril de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

Profa. Leilane Rocha Barros Docente

Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Francisco Solano Feitosa Junior

Docente - Membro da Comissão Eleitoral

Prof. Dr. Michel Muálem De Morais Alves

Docente - Membro da Comissão Eleitoral

Geovana Karen Gomes Sales

Discente - Membro da Comissão Eleitoral